Studia Collection, Olimpiu Manuel Glodarencu (coordinator), Bucharest, National

Military Museum King Ferdinand Publishing House, 2013, Anexa (pp. 376-409).
4 Armistițiul de la Compiègne din 11 noiembrie 1918, marchează sfârșitul simbolic al
Primului Război Mondial.
5 Prin Înaltul Decret nr.3.179, din 27 octombrie/9 noiembrie 1918, Armata României
a fost remobilizată la data de 28 octombrie/10 noiembrie 1918.